[bookmark: Par1]ДУМА
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года                   г. Новопавловск                                             № 30

О внесении изменений в Положение об оплате труда и некоторых гарантиях главы Кировского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» и Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда и некоторых гарантиях главы Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 426 следующие изменения:
1.1. Раздел 9 «Иные гарантии, предоставляемые главе городского округа» дополнить пунктами 9.2.5 и 9.11 следующего содержания:
«9.2.5. График отпусков утверждается распоряжением председателя Думы Кировского городского округа Ставропольского края на каждый календарный год не позднее, чем за две недели до наступления календарного года.
9.11. Распоряжением председателя Думы Кировского городского округа Ставропольского края утверждается штатное расписание главы Кировского городского округа Ставропольского края.».
1.2. В пункте 9.3 после слова «предоставляется» дополнить словами «согласно графика отпусков».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года

Председатель Думы
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                         Н.С. Шейранов

Глава Кировского городского округа
[bookmark: Par60]Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин